
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

     26.03.2024                                   № 1151-п 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации 

Беловского городского округа от 22 августа 2022 года № 2334-п 

 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Беловский 

городской округ Кемеровской области – Кузбасса» Администрация 

Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки по 

оказанию адресной социальной помощи для организации и проведения 

погребения на территории Беловского городского округа Кемеровской 

области - Кузбасса граждан, погибших (умерших от полученных ранений при 

исполнении ими служебного долга в ходе проведения специальной военной 

операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и Украины до истечения одного года после получения 

ранений) при выполнении ими задач в ходе специальной военной операции 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики и Украины с 24 февраля 2022 года, утвержденный 

постановлением Администрации Беловского городского округа от 22 августа 

2022 года  № 2334-п «О предоставлении мер социальной поддержки по 

оказанию адресной социальной помощи для организации и проведения 

погребения на территории Беловского городского округа Кемеровской 

области – Кузбасса граждан, погибших (умерших) при исполнении 

служебного долга» следующие изменения:  

1.1. пункты 1.5.- 1.6. раздела 1 изложить в следующей редакции: 

 «1.5. Предоставление мер социальной поддержки по оказанию 

адресной социальной помощи осуществляется путем выделения одному из 



2 

 

лиц, указанных в пункте 1.2. настоящего Порядка, денежных средств для 

оплаты услуг: 

1.5.1. по организации погребения (ритуальных услуг (скорбных 

предпохоронных услуг), оказываемых до выдачи тела гражданина, 

погибшего (умершего) при исполнении служебного долга) для проведения 

похорон; 

1.5.2. по проведению погребения (ритуальных услуг (скорбных 

похоронных услуг), выполняемых последовательно по похоронному ритуалу, 

погибшего (умершего) при исполнении служебного долга. 

1.5.3. по организации и проведению поминальных обедов до истечения 

одного года с момента смерти гражданина, погибшего (умершего) при 

исполнении служебного долга. 

1.6. Из суммы выделяемой меры социальной поддержки по оказанию 

адресной социальной помощи для организации и проведения погребения 

исключается сумма социального пособия на погребение, в случае получения 

его в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле».» 

1.2. раздел 1 дополнить пунктом 1.7.:  

1.7. Мера социальной поддержки по оказанию адресной социальной 

помощи по организации и проведению погребения в соответствии с 

пунктами 1.5.1- 1.5.2. предоставляется в размере не более 200000 рублей.». 

1.3. пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Для рассмотрения вопроса о предоставлении мер социальной 

поддержки по оказанию адресной социальной помощи заявитель 

предоставляет в Комитет социальной защиты населения самостоятельно 

следующие документы: 

1) заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему 

Порядку; 

2) документ, удостоверяющий личность заявителя; 

3) документ, подтверждающий родственную связь с гражданином, 

погибшим (умершим) при исполнении служебного долга (при наличии 

родственной связи); 

4) извещение о гибели, либо иной документ, подтверждающий гибель 

гражданина при исполнении служебного долга в ходе проведения 

специальной военной операции; в случае смерти от ранения – заключение 

медицинской организации о причинах смерти; 

5) документ, подтверждающий стоимость оказанных или подлежащих 

оказанию услуг по организации и проведению погребения, поминальных 

обедов  (договор о предоставлении услуги, документ подтверждающий факт 

оказания услуги и прочие документы); 

6) свидетельство о постановке на учет в налоговом органе физического 

лица по месту жительства на территории Российской Федерации; 

7) страховое свидетельство государственного пенсионного 

страхования; 



3 

 

8) договор банковского счета или иной документ содержащий 

реквизиты банковского счета; 

9) согласие на обработку персональных данных, содержащихся в 

заявлении, а также документах, прилагаемых к нему.» 

1.4. пункт 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.10. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального 

обслуживания» по мере поступления денежных средств на предоставление 

мер социальной поддержки по оказанию адресной социальной помощи в 

течении 5 рабочих дней перечисляет денежные средства на банковский счет 

заявителя, открытый в кредитной организации.» 

2. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) настоящее постановление разместить 

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

4. Настоящее постановление вступает в илу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения 

возникшие с 01 января 2024 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                 А.В. Курносов 


